Dictus Jacobus Cabrera firmavit apocham dictis Rectori et hominibus de viginti
florenis.

Pro testibus Petro de Bruno et dicto Alexio de Codonyano.

191

1.X1.-1405: Retaule de la capella de Sant Miquel del castell de Castelltallat

1.X1.1.- 1405 agost 17. Barcelona

Apoca firmada pel pintor Jaume Cabrera a compte del preu del retaule de ’església de Sant
Miquel de Castelltallat.

AHPB. Tomas de Bellmunt, Manual, 1405, maig, 14-1405, setembre, 30 (=79/9).

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. V111, pag. 320-321, doc. 299.

“Die lune, .XVII*. die mensis augusti, anno M°CCCC°.V°.

lacobus Cabrera, pictor, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis Petro de
Bonvehi, procuratori, sindico, obrerio et administratori ecclesie sancti Michaelis Castri de
Tallat, diocesis Vicensis, quod per manus vestri, dicti Petri et Guillelmi dez Prats, mercatoris,
civis Barchinone, dedistis et solvistis michi, etc., et illis octuaginta florenis, quos michi
promissi fuerunt dari et solvi pro precio cuiusdam retaule, quod ego, promissi facere ad opus
dicte ecclesie dicti Castri de [Tallat]... aginta florenos.

Et ideo, renuncio, etc., facio apocham, etc.,.

Testes: lacobus Diona, de officio scribanie regno... et Gabriell Bertrandi, scriptor.”
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1.X11.- 1406: Retaule de sants Nicolau i Miquel, capella de Sant Nicolau de la Seu de

Manresa
I.XI1.1.- 1406 juny 28. Manresa

Confessio i procura feta pel pintor Jaume Cabrera per a la realitzacio d’un retaule per la

capella i confraria de Sant Nicolau de la Seu de Manresa.

AHCM/Ecles., Llibre particular de la confraria de Sant Nicolau 1406-1452, 1406, juny,
28-1452, maig, 22, D-94 (Sant Nicolau 1V).

Tan sols en transcriuen una frase:

SARRET | ARBOS, J.: Art i artistes manresans. Manresa: Imprempta i enquadernacions

de Sant Josep, 1916, pag. 22. [Transcrita només una frase]

GUDIOL | CUNILL, J.: La pintura mig-eval catalana. Barcelona: Editorial Barba, 3
vols., s.d. [1924], vol. 11-2: Els trescentistes, pag. 156.

In nomine Domini amen. Noverint universi. Quod nos, Petrus de Casanova, canonicus
et precentor ecclesia Beate Maria de Minorisa, Petrus de Rochafort, presbiter, Bernardus de
sancto Johanne, vriaterius, et Franciscus de Roviralta, scriptor, cives Minorise, confratres
confratrie sancti Nicholai, ordinate in capella sancti Nicohali dicte ecclesie ac ipsam nunc
regentes confratriam, attendentes quod dicta confratria et nos eius homine tenemur et sumus
obligati sub magnis penis et securitatibus dare et solvere de presenti Jacobo Cabrera, pictori
civi Barchinone, racione salarii sui fabricandi quoddam pulcrum retrotabulum ad opus dicte
capelle centum septuaginta florenos auri arafonie iusti ponderis et etiam nostro [habemus] fieri
facere cortinam pro dicto retrotabulo pro quibus omnibus et aliis missionibus predictorum
habemus necnon procurare centum libras monete Bachinone de terno quas habere non valimus
omnibus viis et modis viis hiis abilioribus exquisitis nisi pro viam vendicionis censualis mortui